



Handläggare: Maggan Cervinger
Telefon: 508 03 423

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss från Trafikkontoret om underlag för parkinvesteringar 2010-2012

Förvaltningens förslag till beslut

- Spånga-Tensta stadsdelsnämnd tillstyrker förvaltningens förslag till svar på remiss om parkinvesteringar 2010-2012
- Omedelbar justering av ärendet

Maria Häggblom

Mats Carinder

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Soltunets plaskdamm
2. Parkområden Tensta
3. Upprustning mark Hjulsta torg
4. Upprustning av parkyta vid Kronofogdevägen i Spånga
5. Parkplan Spånga del 2 och revidering parkplan Tensta-Hjulsta

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för Teknik och service i samverkan med Trafikkontoret



Ärendet

Förvaltningen har fått i uppdrag av Trafikkontoret komma in med önskemål om parkinvesteringar. Trafikkontoret samlar in stadsdelsnämndernas önskemål vad avser större investeringar på parkmark och sammanställer dem till Stadsledningskontoret som gör en stadsövergripande bedömning och lämnar förslag till fördelning av investeringsmedlen, vartefter beslut tas av kommunfullmäktige. Svaret ska vara Trafikkontoret tillhanda 2009-02-13 och innehålla högst 5 önskemål.

Stadsdelsförvaltningen har gjort sammanställningar på investeringsönskemål även tidigare år. Listor på stadsdelsförvaltningens önskemål från 2008 finns upprättade och inskickade till Trafikkontoret. Vissa av dessa tidigare önskade investeringar har genomfört, andra återstår.

Förvaltningens förslag till yttrande

Vid framtagande av önskemålen har förvaltningen främst prioriterat akuta åtgärder som inte inryms inom ordinarie drift- och investeringsbudget samt utifrån Järvalyftet intention och den lokala parkplanen för Tensta-Hjulsta. Arbetet med att ta fram en lokal parkplan för Spånga kommer att påbörjas under 2009 med förra årets beviljade medel.

Ambitionen är också att investeringarna ska leda till minskade driftkostnader då fördelningsnyckeln för parkskötseln ger förvaltningen en minskad budget framöver.

Investeringsönskemålet från 2008 gällande byte Svandammens botten av har tagits bort, eftersom ansvaret för dammar utan klorrening har övergått till Trafikkontoret.

Förslag på parkinvesteringar inom Spånga-Tensta i prioriterad ordning:

1. Soltunets plaskdamm (nytt önskemål)

Uppskattad investeringskostnad 2,5 mnkr

Plaskdammen i Soltunets lekpark vid Spånga gymnasium behöver restaureras med ny botten och byggnation av pumphus. Ombyggnationen behövs akut för att uppfylla miljökrav och arbetsmiljölagstiftning för att undvika stängning av plaskdammen. Förvaltningen har föregående år byggt om lekplatsen och samtidigt startat en sommarparklek i Soltunet. Öppethållandet var då begränsat till 8 veckor och med en besöksfrekvens på 120 personer/ dag. Från 2009 kommer det att vara verksamhet hela sommaren vilket ställer ännu högra krav på plaskdammen framöver.

Svar på remiss från Trafikkontoret om underlag för parkinvesteringar 2010-2012

Box 4066, 163 04 SPÅNGA

Telefon 508 03 000

stadsdelsnamnden@spanga-tensta.stockholm.se

www.stockholm.se

2. Parkområden Tensta (önskemål kvarstår från 2008)**Uppskattad investeringskostnad 5 mnkr**

I parkplanen för Tensta-Hjulsta beskrivs ett antal platser som har prioritet 1 i parkplanens åtgärdslista. De platser som beskrivs har stora plattytor som ska omföras till parkväg med intilliggande gräsytor. Platserna har högt slitage och underhållskrävande ytskikt. Vissa av trädalléerna kompletteras och planteringarna ska göras mer skötsel effektiva. Även belysningen ses över inom projektet.

Aktuella ytor som ska åtgärdas är:

Parkstråk Skäftinge-Nydal- delvis igenlagd plattytta

Faringe parkstråk- plattytta i anslutning till Enbacksskolan

Parkstråk Åvinge-Lättinge - plattytter och grönytor

Risinge parkstråk- plattytter

3. Upprustning mark Hjulsta torg (nytt önskemål)**Uppskattad investeringskostnad 1,5 mnkr**

Även denna yta har prioritet 1 i parkplanen. Den långsmala plattytan väster om Hjulsta torg som är i idag en stor "plattöken" görs om till gräs och rabatter för att ge invånarna ett "gyllene parkrum". De planteringar som byggs ska vara mer skötsel effektiva och belysningen ses över i samband med ombyggnaden.

4. Upprustning av parkyta vid Kronofogdevägen i Spånga

(önskemål kvarstår från 2008)

Uppskattad investeringskostnad 1,3 mnkr

Området nordväst om Kronofogdevägen bebyggs av bostäder och grönstråket är den naturliga gångvägen till pendeltåg och Spånga centrum. Grönstråket har idag ingen parkkaraktär utan är endast en ren förbindelselänk till Spånga centrum. En viktig del är området vid boulebanan som planeras utvecklas i samverkan med pensionärsföreningar och pensionärs- och handikappråd till en samlingsplats med inriktning för seniorer.

5. Parkplan Spånga del 2 och revidering parkplan Tensta-Hjulsta

(nytt önskemål)

Uppskattad investeringskostnad 1,2 mnkr

Enligt KF-beslut 2006-01-23 ska samtliga stadsdelsnämnder ha lokala parkplaner. Arbetet med parkplanen för Spånga startar 2009 men tilldelade medel räcker inte för att färdigställa planen. Revidering behövs också av parkplanen för Tensta-Hjulsta med utgångspunkt från Järvalyftet och vision Järva 2030 som inte fanns beskrivet då den nuvarande planen togs fram.

SLUT